

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola



Lennart Jeansson (vice ordf.) Gunnar Gustafson Gunilla Almgren Ingrid Elam Sven-Åke Strandlind Sören Mannheimer (ordf.) Märta Johansson Leif Blomqvist Marianne Nivert Jan-Eric Sundgren Magnus Rönnmark

Stiftelsens styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Sören Mannheimer (ordf.), Gunilla Almgren, Leif Blomqvist, Ingrid Elam, Gunnar Gustafson, Lennart Jeansson (vice ordf.), Märta Johansson, Marianne Nivert, Magnus Rönnmark och Sven-Åke Strandlind samt Jan-Eric Sundgren.

Huvuddelen av styrelsens ledamöter utses av regeringen. Lärarna utser en ledamot och studenterna utser en ledamot. Rektor är självskriven ledamot.

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har till uppgift att vara ägare av stiftelsehögskolan Chalmers. Av uppgiften följer, att Stiftelsen tillsätter högskolestyrelsen och prövar ansvar för denna. I uppdraget ingår också att främja och stimulera till en ständig utveckling av Chalmers.

Stiftelsen är yttersta garant för att högskolan fullgör sina åtaganden mot staten och andra viktiga intressenter. Stiftelsekapitalet är den finansiella basen för Stiftelsens uppdrag.

Ägandet

Ägandet innebär bl a att Stiftelsen tar ansvar för soliditeten i Chalmers tekniska högskola AB.

Stiftelsen har därför, sedan starten 1994, successivt tillskjutit 575 mkr som ägartillskott eller motsvarande för att konsolidera balansräkningen i detta aktiebolag.

Anledningarna till tillskotten har varit:

- det från staten övertagna pensionsåtagandet
 - vissa kostnader för tillförda anläggningstillgångar
 - sådana strukturella underskott som statliga högskolor förutsätts täcka med myndighetskapital.
- Efter tillskott om 213 mkr under 2001 har inte tillskott erfordrats under år 2002.

Förnyelsearbete

Stiftelsen kan i mån av disponibla medel bidra till förnyelsen av Chalmers verksamhet genom särskilda satsningar. Stiftelsens satsningar skall alltid vara tidsbegränsade och avse kvalitet och förnyelse. De skall inte ersätta den reguljära finansieringen. Sedan bildandet har Stiftelsen satsat 1151 mkr, varav 181 mkr under år 2002.

De senaste årens nedgång på finansmarknaden har kraftigt minskat totalavkastningen på Stiftelsens kapital. Det innebär att omfattningen och takten i den av Stiftelsen finansierade förnyelsen måste reduceras kraftigt. Ambitionen är att de nödvändiga neddragningarna ska genomföras med god framförhållning och med tillvaratagande av de investeringar som redan gjorts i pågående satsningar. Den uteblivna statliga basfinansieringen för mikroteknologi-anläggningen medför också ökande finansieringsproblem i det strama resursläget.

Samverkan

Stiftelsen tar tillsammans med högskolan initiativ när det gäller växelverkan med det omgivande samhället, där syftet är att göra högskolans resultat och resurser externt tillgängliga. Insatserna har särskilt fokus på förhållanden i Göteborg och Västsverige.

Utvecklingen av eget kapital 1994-2002 (mkr)

Stiftelsekapital 1 juli 1994	1 580
Indexuppräknat enligt KPI	1 750
Stiftelsekapital 31 december 2002	1 637

Stiftelsens utdelningar, satsningar och ägartillskott 1994-2002 (mkr)

1. Ägaråtaganden	575
2. Förnyelsesatsningar	1 151
3. Samverkansuppgiften	196
Totalt	1 922

STIFTELSENS SATSNINGAR

Strategiska insatsområden

De strategiska satsningarna syftar till att etablera nya verksamhetsområden med hjälp av tidsbegränsade satsningar under fem till sju år.

Miljövetenskap

Satsningen syftar till att ge Chalmers en internationell tätposition grundad på forskning inom uthållig samhällsutveckling med ett brett perspektiv på miljöproblemen. Den gemensamma ansatsen är miljösystemanalys för lösningar av komplexa problem. Sju professorer har anställts inom miljöprogrammet, som bedrivs i nära samarbete med Göteborgs universitet.

Den internationella positionen bekräftas och utvecklas genom det aktiva deltagandet i Alliance for Global Sustainability (AGS).

Satsning år 2002 (2001): 15 (11) mkr

Biovetenskap

Satsningen syftar till att i samverkan med Göteborgs universitet bygga upp och utveckla biovetenskaplig forskning och utbildning, där förutsättningar finns för internationell frontlinjeforskning. Satsningen är under uppbyggnad och täcker fyra områden: bioinformatik, bioimaging, molekylär bioteknik och biofysikalisk

kemi. I biofysikalisk kemi ingår bl a bioelektronik, cellodling på ytor och farmaceutisk teknologi. Forskningen inom nanoteknologisk biovetenskap är ett profilområde som stödjer sig på faciliteterna vid mikroteknologilaboratoriet MC2.

Satsning år 2002 (2001): 21 (16) mkr

Informationsteknologi

Satsningen syftar till att förstärka den vetenskapliga basen och skapa nya attraktiva utbildningsprogram med mjukvaruorientering. Programmen avser såväl ingenjör-utbildningar och civilingenjör-utbildningar som satsningar på IT-universitetet. Inom satsningen förstärks också infrastrukturen för IT-användning och kommunikation.

Satsning år 2002 (2001): 31 (47) mkr

Mikroteknologi

Insatsen avser att i avvaktan på strategiskt hållbara finansieringslösningar överbygga den brist i finansieringen, som uppstod, när staten drog undan förutskickat årligt basbidrag om 38 mkr till anläggningen för mikroteknologi, MC2. Syftet är att säkerställa verksamhet av högsta klass inom mikro- och nanoteknologi.

Satsning år 2002 (2001): 47 (38) mkr

Riktade satsningar

Stiftelsens riktade satsningar sker genom projekt och syftar till att utveckla befintlig verksamhet eller implementera nya strategier. Satsningarna sker efter förslag från högskoleledningen. Den största satsningen avser projekt för grundutbildningens kvalitet och förnyelse. Projektvolymen kommer att minska successivt.

Satsning år 2002 (2001): 67 (135) mkr

Samverkanssatsningar

Samverkanssatsningarna syftar till att högskolans resultat och resurser ska komma hela samhället till godo.

Stiftelsen är huvudman för Stiftelsen Chalmers Innovationscentrum, vars förverkligande som inkubator möjliggjorts genom en tidigare extern stordonation (Stena Center).

Stiftelsen har också tillsammans med Göteborgs stad bildat Lindholmen Teknikpark AB. Bolaget är ett nav för samverkan mellan kommunen, näringslivet och högskolan kring utvecklingen av Norra Älvstranden. Under året har 1 mkr i ägartillskott planerligt tillskjutits bolaget.

Som en av stiftarna av Universeum (Stiftelsen Korsvägen) har Stiftelsen under året satsat 1,5 mkr för utveckling av teknikinnehållet i Universeum.

Satsningen på samverkan med de regionala högskolorna om totalt 60 mkr har fullföljts och slutreglerats under året.

Satsning år 2002 (2001): 2,5 (6) mkr



Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola får härmed avge årsredovisning samt koncernredovisning för verksamhetsåret 1 januari 2002 till och med 31 december 2002.

Förvaltningsberättelse

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola trädde i funktion den 1 juli 1994.

Stiftelsen har till ändamål att som ensam ägare till Chalmers tekniska högskola AB verka för att detta bolag bedriver utbildning och forskning på en internationell hög nivå, samt att verka för att bolagets resurser utnyttjas effektivt för att uppnå detta ändamål, samt att som en uppdragsgivare till bolaget finansiera uppdrag som stiftelsen bedömer vara av värde för bolaget.

Börsfallet under året har inneburit att Stiftelsens fria kapital har minskats, främst genom nedskrivningar av realiserade övervärden.

Stiftelsen har under året, utöver den löpande uppföljningen, analyserat och utvärderat placeringsverksamheten, reviderat placeringspolicyn och inlett upphandling av nya förvaltaruppdrag. Planeringsramarna för förnyelsesatsningarna har också reviderats ned för att anpassas till tillgängligt utrymme.

Under verksamhetsåret har Stiftelsen fortsatt finansieringen av de tidsbegränsade satsningar som bedrivs inom Chalmers och som Stiftelsen bedömer vara av värde för Chalmers. Största satsningarna under året har avsett områdena miljövetenskap, biovetenskap, informations-teknologi samt mikroteknologi.

Stiftelsen har under året erhållit gåvor och donationer uppgående till 2,5 mkr. Gåvorna har erhållits för att delfinansiera om- och tillbyggnaden av kårhuskomplexet samt som bidrag till forskningsverksamheten vid Chalmers.

Stiftelsen har utfäst ett borgensåtagande gentemot Försäkringsbolaget Pensionsgaranti om ca 621 mkr avseende Chalmers tekniska högskola ABs (586) och Chalmers Lindholmen högskola ABs (35) pensionsåtagande.

Stiftelsens placeringsverksamhet

Placeringsverksamheten har under året utförts av sex externa kapitalförvaltare genom avtal om diskretionär förvaltning. Avtalen baseras på en av styrelsen fastlagd kapitalplaceringspolicy. En mindre del av kapitalet hanteras i egen förvaltning. Under året beslutade förändringar i placeringsinstruktionen och förvaltarmandaten implementeras efter årsskiftet 2002/2003.

Resultat och lönsamhet

I resultaträkningen visas posten "redovisat bokföringsmässigt resultat". Denna post består av Stiftelsens intäkter och kostnader. Intäkterna omfattar utdelning från aktier och avkastning från obligationer samt erhållna gåvomedel. Stiftelsens kostnader omfattar administrationskostnader, förvaltningskostnader, kostnader för utlagda uppdrag samt realiserade kapitalförluster. Det redovisade bokföringsmässiga resultatet uppgår till -118 mkr (-27).

För att den ekonomiska redovisningen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola skall bli fullständig så kompletteras resultaträkningen med den realiserade värdeförändringen av Stiftelsens tillgångar under posten "Förändring av ej realiserade värden". De realiserade värdena har under året minskat med 447 mkr (230).

Dessutom värdesäkras Stiftelsens bundna stiftelskapitalet genom att 20 mkr (13) avsätts för att bevara det bundna stiftelskapitalets reala värde.

Den reala förändringen av Stiftelsens egna kapital uppgår därmed till -585 mkr (-270).

Stiftelsens bundna vinstregleringsfond har upplösts med 17 mkr (230). Stiftelsens gåvomedelsfond har upplösts med 4 mkr (5) och Stiftelsens fria vinstregleringsfond har upplösts med 636 mkr (141). Slutligen har 72 mkr (96) avsatts i Stiftelsens utdelningsfond

Direktavkastningen uppgår till 74 mkr (97) och realisationsförlusten uppgår netto till 174 mkr (116).

Avkastningen på Stiftelsens totala kapital uppgår till -21 % (-9) och avkastningen på det förvaltade kapitalet uppgår till -26 % (-10). Chalmers jämförelseindex för den förvaltade portföljen uppgår för 2002 till -22 % (-7).

Av totala kapitalet utgör aktier 43 %, penningmarknadsinstrument 29 %, strategiska innehav 26 % (fastighetsreverser och dotterbolagsaktier) och likvida medel 2%.

Bundet eget kapital uppgår på balansdagen till 1 000 mkr (997) och fritt eget kapital uppgår till 637 mkr (1 415). Förändringen under året framgår nedan, mkr:

Eget kapital ingående balans	2 412
Avsättning för att realsäkra kapitalet	20
Avsättning till utdelningsfond	72
Upplösning av gåvomedelsfond	-4
Minskning av realiserat övervärde	-17
Upplösning av vinstregleringsfonden	-636
Lämnat aktieägartillskott	-1
Lämnad utdelning	-209
Eget kapital utgående balans	1 637

Stiftelsens innehav av värdepapper framgår av bilaga ¹.

¹ Bilagan kan rekvideras från stiftelsens kansli.

Utdelning från stiftelsen

Stiftelskapitalets avkastning skall användas för att finansiera satsningar som stiftelsen bedömer vara av värde för Chalmers utveckling. Stiftelsen har som riktlinje att de satsningar som görs skall vara tidsbegränsade och bidra till kvalitet och förnyelse i högskolans verksamhet. Satsningarna skall inte avse ändamål för vilka reguljär finansiering finns. Samplanering i förhållande till högskolans övriga uppdrag eftersträvas.

Under verksamhetsåret har Stiftelsen finansierat satsningar inom Chalmers tekniska högskola AB om 181 mkr. Dessa avser projekt och investeringar inom följande huvudområden:

- Miljövetenskap, 15 mkr
- Biovetenskap, 21 mkr
- Informationsteknologi, 31 mkr
- Mikroteknologi, 47 mkr
- Riktade satsningar, 67 mkr, exempelvis design, deltagande i EU:s forskningsprogram, förnyelse av grundutbildningen, fortbildningsprogram samt sektionssatsningar inom olika områden.

Stiftelsen har vidare under verksamhetsåret enligt tidigare överenskommelse lämnat ett driftbidrag om 2 mkr till Chalmers Lindholmen Fastigheter AB för att täcka bolagets underskott verksamhetsåret 2002.

1997 reserverade Stiftelsen 60 mkr för utveckling av samverkan med de mindre och medelstora högskolorna i Västsverige. Verksamheten inleddes 1998 och har under 2002 bedrivits vid högskolan i Trollhättan-Uddevalla. Under verksamhetsåret har 5 mkr upparbetats i samverkansprogrammet.

Stiftelsen har reserverat 10 mkr för ett projektprogram vid Universeum under åren 2001-2004. Under året har Stiftelsen lämnat ett bidrag om 1,5 mkr att användas till ett antal projekt kring teknik och naturvetenskap.

2000 beslutade Stiftelsen avsätta 65 mkr för delfinansiering av Chalmers kårhusprojekt. Under året har 6 mkr lämnats som bidrag till Chalmers tekniska högskola AB för att täcka bolagets kostnader.

Stiftelsen har under året bidragit med 10 mkr i Chalmers insamlingsverksamhet med därtill hörande alumnverksamhet

Från Stiftelsens gåvomedelsfonder har 9 mkr lämnats som forskningsbidrag till verksamheten vid Chalmers samt 1 mkr som stipendier till studerande vid Chalmers.

Totalt har Stiftelsen delat ut 208 mkr under året.

Personal

Från och med den 1 januari 2001 har Stiftelsen inrättat ett kansli om fyra personer, två män och två kvinnor.

Ersättning till styrelsen har utgått med 591 tkr. Kostnadsersättning för resor har utgått med 25 tkr.

Inga andra ersättningar eller förmåner har utgått till styrelsen.

Koncernredovisning

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola äger 100 % av aktierna i Chalmers tekniska högskola AB. Antalet aktier är 150 000 med nominellt värde 1 000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde. Stiftelsen kan enligt stiftelseförordnandet inte avhända sig aktieinnehavet.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i AB Chalmersinvest. Antalet aktier är 115 000 med nominellt värde 50 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i Chalmersfastigheter AB. Antalet aktier är 25 000 med nominellt värde 1 000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i Chalmers Lindholmen högskola AB. Antalet aktier är 1 000 med nominellt värde 1 000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i Chalmers Advanced Management Programs AB. Antalet aktier är 100 med nominellt värde 1 000 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola äger 100 % av aktierna i SSPA Sweden AB. Antalet aktier är 160 000 med nominellt värde 100 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Närstående organisationer

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har följande närstående organisationer:

- Stiftelsen Chalmers Innovationscentrum
- Stiftelser med anknuten förvaltning till Stiftelsen Chalmers tekniska högskola

I dessa organisationer har Stiftelsen Chalmers tekniska högskola bestämmande inflytande vad gäller utseende av styrelse och revisorer. ❖

Resultaträkning

	Not	Koncernen		Stiftelsen	
		2002	2001	2002	2001
<i>Rörelsens intäkter (tkr)</i>					
Aktieutdelning				16 877	22 639
Ränteintäkter				57 122	74 809
Övriga intäkter	2			2 525	7 479
Nettoomsättning		2 324 225	2 171 841		
Övriga rörelseintäkter/realiserade kapitalvinster	2,7	7 896	5 745	68 843	159 227
Summa intäkter		2 332 121	2 177 586	145 367	264 154
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Personalkostnader	3,4	- 1 169 395	- 1 139 789	- 2 914	-3 158
Lokalkostnader		- 332 826	- 319 551	- 196	- 288
Förvaltningskostnader				- 1 679	-1 904
Övriga externa kostnader	5	- 502 064	- 471 665	- 15 298	- 10 493
Avskrivningar av anläggningstillgångar	6	- 187 655	- 180 727	- 67	- 60
Övriga rörelsekostnader	7	- 243 178	- 131 429		
Realiserade kapitalförluster	7			- 242 909	- 275 197
Summa kostnader		- 2 435 118	- 2 243 161	- 263 063	- 291 100
Redovisat bokföringsmässigt resultat				- 117 696	- 26 946
Förändring av ej realiserade värden	8	- 447 304	- 229 717	- 447 304	- 229 717
Avsättning för bevarande av stiftelsekapitalets reala värde	9	- 20 000	- 13 000	- 20 000	- 13 000
Real förändring av eget kapital				- 585 000	- 269 663
Rörelseresultat		- 570 301	- 308 292		
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>					
Resultat från andelar i intresseföretag		- 272	- 1 612		
Ränteintäkter och liknande poster		28 662	42 898		
Räntekostnader och liknande poster	10	- 83 313	- 70 909		
Resultat efter finansiella poster		- 625 224	- 337 915		
<i>Dispositioner</i>					
Upplösning av bunden vinstregleringsfond	8	17 144	229 717	17 144	229 717
Upplösning av / avsättning till gåvomedelsfond	11	3 713	- 5 185	3 713	- 5 185
Upplösning av fri vinstregleringsfond	12	636 464	140 675	636 464	140 675
Avsättning till utdelningsfond	13	- 72 321	- 95 544	- 72 321	- 95 544
Resultat före skatt		- 40 224	- 68 252		
Skatt på årets resultat		- 1 437	- 383		
Latent skatt		- 497	- 914		
Minoritetsandel i resultatet		- 750	0		
ÅRETS RESULTAT		- 42 908	- 69 549		

Balansräkning

	Not	Koncernen		Stiftelsen	
		31.12.2002	31.12.2001	31.12.2002	31.12.2001
TILLGÅNGAR (tkr)					
Anläggningstillgångar					
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>					
Hyresrätter och liknande rättigheter		0	1 824		
Goodwill	14	1 573	319		
Summa immateriella anläggningstillgångar		1 573	2 143		
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>					
Anläggningsfastigheter	15	1 006 493	961 200		
Investering i lokalanpassning	16	53 396	58 624		
Utrustning och inventarier	17	633 653	668 498	264	216
Pågående arbeten	18	23 972	33 091		
Summa materiella anläggningstillgångar		1 717 514	1 721 413	264	216
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>					
Andelar i koncernbolag	19			172 100	172 100
Andelar i intresseföretag		3 694	1 296		
Obligationer och räntebärande placeringar	20	172 505	231 163	142 204	203 020
Aktier och konvertibler	21	962 930	1 442 226	962 930	1 442 226
Bostadsrätter		1 280	1 280		
Fordringar hos koncernföretag	23			395 132	397 301
Andra långfristiga fordringar	24	14 358	14 806	14 355	14 355
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 154 767	1 690 771	1 686 721	2 229 002
Summa anläggningstillgångar		2 873 854	3 414 327	1 686 985	2 229 218
Omsättningstillgångar					
Varulager		1 383	1 213		
Pågående arbeten för annans räkning		1 689	1 618		
Summa varulager och pågående arbeten		3 072	2 831		
<i>Kortfristiga fordringar</i>					
Fordringar hos koncernföretag	25			18 853	19 419
Kundfordringar		87 815	94 526		
Skattefordran		22 841	14 673		
Övriga fordringar		59 754	72 618		
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	364 992	395 353	6 835	24 782
Summa kortfristiga fordringar		535 402	577 170	25 688	44 201
Kortfristiga placeringar	26	629 286	792 743	472 384	451 881
Kassa och bank		231 630	250 230	46 345	84 751
Summa omsättningstillgångar		1 399 390	1 622 974	544 417	580 833
SUMMA TILLGÅNGAR		4 273 244	5 037 301	2 231 402	2 810 051
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Uppindexerat stiftelsekapital	9	1 000 000	980 000	1 000 000	980 000
Vinstregleringsfond	8	0	17 144	0	17 144
Bundna reserver	27	5 805	4 722		
Summa bundet eget kapital		1 005 805	1 001 866	1 000 000	997 144
<i>Fritt eget kapital</i>					
Gåvomedelsfond	11	87 939	97 985	87 939	97 985
Vinstregleringsfond	12	1 189 321	1 826 785	1 189 321	1 826 785
Utdelningsfond	13	- 640 135	- 510 124	- 640 135	- 510 124
Balanserat resultat	27	179 878	250 128		
Årets resultat	27	- 42 908	- 69 549		
Summa fritt eget kapital		774 095	1 595 225	637 125	1 414 646
Summa eget kapital		1 779 900	2 597 091	1 637 125	2 411 790
Minoritetsintresse		846	0		
Avsättningar för pensioner		735 664	683 513	386	192
Avsättningar för uppskjutna skatter		2 221	—		
Avsättningar för pågående forskningsprojekt		2 240	2 920		
Summa avsättningar		740 125	686 433	386	192
Skulder					
<i>Långfristiga skulder</i>					
Låneskulder		628 240	607 435		
Latent skatt		2 513	2 016		
Summa långfristiga skulder		630 753	609 451		
<i>Kortfristiga skulder</i>					
Leverantörsskulder		85 888	111 181	361	7
Skuld till dotterbolag	28			593 084	392 411
Beviljade ej utbetalda bidrag	29	9	5 284	9	5 284
Övriga skulder		120 176	185 076		
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	915 547	842 785	437	367
Summa kortfristiga skulder		1 121 620	1 144 326	593 891	398 069
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		4 273 244	5 037 301	2 231 402	2 810 051
Ställda pantar	31	384 109	379 568	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	32	664 129	590 977	650 107	578 879

Kassaflödesanalys

	Koncernen		Stiftelsen	
	2002	2001	2002	2001
<i>Den löpande verksamheten (tkr)</i>				
Real förändring av eget kapital			- 585 000	- 269 663
Resultat efter finansiella poster	- 625 224	- 337 915		
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	70 035	2 294	20 194	13 192
Lämnade aktieägartillskott			- 1 000	- 214 000
Betald skatt	- 1 437	- 383		
Utdelning	0	- 1 500	- 208 664	- 260 240
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	- 556 626	- 337 504	- 774 470	- 730 711
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>				
Ökning av varulager och pågående arbeten	- 241	0		
Minskning av varulager och pågående arbeten		5 895		
Minskning av kortfristiga fordringar	34 568	133 586	18 513	232 412
Minskning / ökning av kortfristiga placeringar	163 457	- 108 150	- 20 503	0
Minskning av kortfristiga placeringar			0	71 069
Minskning / ökning av kortfristiga skulder	- 22 706	131 631	195 822	216 103
Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 381 548	- 174 542	- 580 638	- 211 127
<i>Investeringsverksamheten</i>				
Investeringar i hyresrätter och liknande rättigheter	1 824	- 1 824		
Investeringar i goodwill	- 1 254	0		
Investeringar i anläggningsfastigheter	- 112	- 566		
Investeringar i utrustning och inventarier	- 147 505	- 222 259	- 48	- 216
Försäljning av utrustning och inventarier	4 710	9 768		
Investeringar i pågående arbeten	- 51 076	- 81 539		
Ökning av investering i kapitalandel intresseföretag	- 2 398	0		
Minskning av investeringar i obligationer och räntebärande placeringar	58 658	169 714	60 816	95 124
Minskning av investeringar i aktier och obligationer/konvertibler	479 296	102 307	479 296	101 307
Ökning av långfristiga fordringar			0	- 112 984
Minskning av långfristiga fordringar	0	3 222	2 169	
Kassaflöde från investeringsverksamheten	342 143	- 21 177	542 233	83 231
<i>Finansieringsverksamheten</i>				
Ökning av långfristiga skulder	20 805	0		
Amortering av långfristiga skulder	0	- 47 483		
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	20 805	- 47 483	0	0
Årets kassaflöde	- 18 600	- 243 202	- 38 405	- 127 896
Likvida medel vid årets början	250 230	493 432	84 751	212 646
Likvida medel vid årets slut	231 630	250 230	46 345	84 751

Noter

Not 1 Allmänna redovisnings- och värderingsprinciper

Koncernen

Intäkter och kostnader redovisas enligt god redovisningssed med tillämpning av matchningsprincipen. Tillgångar och skulder har, där annat ej anges, värderats till anskaffningsvärde. Fordringar har upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Koncernens fastighetsinnehav redovisas som anläggningstillgångar. Vad gäller pågående ombyggnadsprojekt har avslutade projekt aktiverats och därmed har även avskrivningsperioden påbörjats. På grund av omfattande ombyggnadsarbeten har koncernen enligt god redovisningssed valt att aktivera samtliga till projektet hörande kostnader. Efter ombyggnadsarbetenas färdigställande kommer reparationer löpande att kostnadsföras.

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden vilket innebär att koncernens egna kapital omfattar stiftelsens egna kapital samt den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommer efter förvärvstidpunkten.

Chalmers har följt redovisningsrådets rekommendation om koncernredovisning som innebär att koncernens resultat- och balansräkning redovisas utan bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. De obeskattade reserverna har uppdelats i latent skatt under långfristiga skulder, respektive eget kapital under bundna reserver.

Från och med 2002 tillämpas Redovisningsrådets rekommendation nr 9 i dotterdotterbolagen, avseende redovising av inkomstskatter.

Stiftelsen

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola följer i sin redovising kraven på god redovisningssed enligt bokföringslagen. Årsredovisningen upprättas i enlighet med årsredovisningslagen och består av förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys. Som huvudprincip gäller att fordringar och skulder periodiseras i bokslutet så att resultaträkningen speglar resursförbrukningen.

Not 2 Övriga intäkter

Koncernen

Intäkter från anläggningstillgångar som är engagemang 7 896 (5 745) tkr.

Stiftelsen

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har under 2002 erhållit gåvor och bidrag för att delfinansiera projektet "Om- och tillbyggnad av kärhuset" samt för att främja den vetenskapliga forskningen vid Chalmers.

Not 3 Medelantalet anställda

	2002		2001	
	Antal anställda	Varav kvinnor	Antal anställda	Varav kvinnor
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola	4	50 %	4	50 %
SSPA Sweden AB	81	21 %	79	18 %
Chalmers tekniska högskola AB	2 283	33 %	2 288	32 %
Chalmers Lindholmen högskola AB	189	30 %	171	28 %
Chalmersfastigheter AB	18	33 %	15	33 %
AB Chalmersinvest koncernen	6	8 %	5	10 %
Chalmer Advanced Management Programs AB	0	0 %	—	—
IT-universitetet i Göteborg AB	0	0 %	0	0 %
Koncernen totalt	2 581	32 %	2 562	31 %

Not 4

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2002		2001	
	Löner och andra ers.	Sociala kostnader	Löner och andra ers.	Sociala kostnader
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola (varav pensionskostnader)	2 984	855 (244)	3 086	935 (333)
SSPA Sweden AB (varav pensionskostnader)	32 766	15 909 (4 067)	29 673	14 680 (3 799)
Chalmers tekniska högskola AB (varav pensionskostnader)	698 700	327 500 (98 500)	674 200	325 400 (105 300)
Chalmers Lindholmen högskola AB (varav pensionskostnader)	64 400	28 900 (8 000)	57 500	26 600 (7 900)
Chalmersfastigheter AB (varav pensionskostnader)	8 200	4 300 (1 200)	6 800	3 800 (1 200)
AB Chalmersinvest koncernen (varav pensionskostnader)	2 900	1 500 (450)	2 100	980 (290)
Chalmer Advanced Management Programs AB	0	0 %	—	—
IT-universitetet i Göteborg AB	0	0 %	0	0
Koncernen totalt (varav pensionskostnader)	809 950	378 964 (112 461)	773 359	372 395 (118 822)

Löner och andra ersättningar fördelad mellan styrelseledamöter och anställda

	2002		2001	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola	591	2 393	585	2 501
SSPA Sweden AB	1 040	31 726	544	29 129
Chalmers tekniska högskola AB	1 600	697 100	1 476	672 770
Chalmers Lindholmen högskola AB	1 303	63 075	1 449	56 071
Chalmersfastigheter AB	932	7 246	905	5 853
AB Chalmersinvest koncernen (varav tantiem o.d)	1 677 (0)	1 260	1 683 (546)	372
Chalmer Advanced Management Programs AB	0	0	—	—
IT-universitetet i Göteborg AB	0	0	0	0
Koncernen totalt (varav tantiem o.d)	7 143 (0)	802 800	6 642 (546)	766 696

Not 5 Övriga externa kostnader

	Koncernen		Stiftelsen	
	2002	2001	2002	2001
Arvoden och ersättningar till revisorer:				
Ernst & Young AB				
Revisionsuppdrag	1 286	1 198	120	125
Andra uppdrag	321	637	0	48
RRV				
Revisionsuppdrag	323	292	43	12
Andra uppdrag	0	0	0	0
Övriga revisorer				
Andra uppdrag	843	729	843	729

Stiftelsen

	2002	2001
Räntekostnader	10 080	5 690
Fundraising	3 750	3 600
Konsultkostnader	963	858
Övrigt	505	345
Summa	15 298	10 493

Not 6 Avskrivningar

Tillgångar vars syfte är att stadigvarande utnyttjas i verksamheten och som har ett anskaffningsvärde som överstiger 10 tkr samt en ekonomisk livslängd som är tre år eller längre definieras som anläggningstillgång.

Avskrivningar enligt plan beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras på tillgångarnas bedömda ekonomiska livslängd.

Avskrivningar på investering i lokalanpassning följer den skattemässigt högst tillåtna avskrivningssatsen.

Följande procentsatser/avskrivningstid används:

Anläggningstillgång	%	År
Dyrbar vetenskaplig utrustning	10	10
Laboratorieutrustning	20	5
Datorutrustning	33,3	3
Kontorsutrustning	33,3	3
Transportmedel	20	5
Möbler och inredning	10-20	5-10
Övrigt	10-20	5-10
Nätverk	10	10
Byggnadsinventarier	10	10
Investering i lokalanpassning	6,6	15
Byggnader	1,5	67
Markanläggningar	5	20
Goodwill	20	5

Skattemässigt skrivs fastigheterna av med maximalt tillåtna belopp.

Koncernen

Avskrivningarnas fördelning:	2002	2001
Goodwill	91	100
Utrustning anskaffad före 930701	6 261	8 216
Utrustning anskaffad efter 930701	162 755	155 278
Lokalanpassning	3 534	3 651
Byggnader	14 922	13 396
Markanläggningar	92	86
Summa	187 655	180 727

Not 6 Avskrivningar (forts.)

Stiftelsen

Avskrivningarnas fördelning:	2002	2001
Utrustning anskaffad efter 930701	67	60
Summa	67	60

Not 7 Övriga rörelsekostnader/realiserade kapitalvinster och kapitalförluster

Kostnader för anläggningstillgångar som är engagemang 949 (12 539).

Nettorealiserade kapitalförluster enligt följande:	2002	2001
Realiserade vinster	68 843	159 227
Realiserade förluster	- 242 909	- 275 197
Nettorealiserade kapitalvinster / förluster	- 174 066	- 115 970

Not 8 Förändring av ej realiserade värden / bunden vinstregleringsfond

Vinstregleringsfonden under bundet eget kapital, visar summan av Stiftelsens vid bokslutstillfället realiserade vinster, i huvudsak värdeuppgång på aktier vilka ännu inte avyttrats. Bakgrunden till denna redovisning är syftet att inte kunna dela ut realiserade vinstmedel från Stiftelsen.

Stiftelsen har under året upplöst den bundna vinstregleringsfonden. Stiftelsens realiserade undervärden har belastat värderingen av aktier (se not 21) samt den fria vinstregleringsfonden (se not 12).

	2002	2001	Förändring
Marknadsvärde	2 231 418	2 810 051	- 578 633
Bokfört värde	2 661 578	2 792 907	- 131 329
Orealiserat värde	- 430 161	17 144	- 447 304

Not 9 Avsättning för bevarande av stiftelsekapitalets reala värde

I syfte att värdesäkra Stiftelsens ursprungliga bundna kapital, vilket inte får förbrukas, sker en årlig avsättning till kapitalkontot som mätt efter konsumentprisindex åtgår för att värdesäkra Stiftelsens ursprungliga bundna kapital. I balansräkningen förs avsättningen till det under bundet eget kapital redovisade kontot Uppindexerat stiftelsekapital. Under året har konsumentprisindex ökat med 2,1 (1,3) %.

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

Av de finansiella kostnaderna utgör ca 44,6 (24,2) mkr räntedelen av årets pensionskostnad.

Not 11 Upplösning av / avsättning till gåvomedelsfond

Som gåvomedel redovisas de gåvor och bidrag vilka lämnats till Stiftelsen och vilka ännu inte använts till ändamål. Ofta förekommer ett villkor i samband med dessa gåvor formulerat så att Stiftelsen skall använda medlen till ett i gåvohandlingen specificerat ändamål.

Stiftelsens gåvomedelsfond har förändrats enligt följande:	2002	2001
Gåvomedel ingående balans	97 985	95 696
Upplösning av / avsatt till gåvomedelsfonden	- 3 713	5 185
Överfört till utdelningsfonden	- 6 334	- 2 896
Gåvomedelsfond utgående balans	87 938	97 985

Avsättningen förs till det under fritt eget kapital redovisade kontot Gåvomedelsfond. Redovisning sker under fritt eget kapital då det ursprungligen varit gåvogivarens syfte att Stiftelsen skall använda dessa medel för ett specifikt angivet ändamål.

Not 12 Upplösning av vinstregleringsfond

Vinstregleringsfonden under fritt eget kapital visar de vinstmedel som kan, men inte behöver delas ut för att uppfylla skattelagstiftningens krav på utdelning. Som framgår under utdelningsfonden nedan måste viss del av avkastningen under en femårsperiod utdelas för att inte skatteplikt i sin helhet skall inträda för Stiftelsen.

Stiftelsens vinstregleringsfond har förändrats enligt följande:	2002	2001
Ingående balans	1 826 785	2 181 461
Upplösning av vinstregleringsfonden	- 206 304	- 140 675
Lämnade aktieägartillskott	- 1 000	- 214 000
Orealiserade undervärden	- 430 161	0
Vinstregleringsfond utgående balans	1 189 320	1 826 785

Från den fria vinstregleringsfonden dras realiserade kapitalförluster / tillförs realiserade kapitalvinster med avdrag för övriga kostnader. Anledningen till att dessa medel inte förs direkt till utdelningsfonden är att de inte ingår i det skattemässiga avkastningsbegreppet. Från vinstregleringsfonden dras också lämnade aktieägartillskott samt realiserade undervärden.

Not 13 Avsättning till utdelningsfond

Utdelningsfonden visar den del av Stiftelsens resultat som enligt det skattemässiga avkastningsbegreppet skall utgöra beräkningsgrund för det så kallade 80 % rekvisitet. I genomsnitt skall under en femårsperiod 80 % av detta resultat delas ut för att uppfylla Stiftelsens ändamål.

Avsättning till utdelningsfond motsvarar det skattemässiga avkastningsbegreppet, i huvudsak utdelningar och ränteintäkter minskat med förvaltningskostnader. Beloppet förs till det under fritt kapital redovisade kontot Utdelningsfond. Åtminstone 80 % av denna del av årsresultatet skall således, för att bibehålla skattefriheten på avkastningen, användas för att uppfylla Stiftelsens ändamål.

Stiftelsens utdelningsfond har förändrats enligt följande:	2002	2001
Ingående balans	- 510 125	- 348 326
Avsatt till utdelningsfonden	72 321	95 544
Årets utdelning	- 208 665	- 260 239
Under året beslutad ej utbetald utdelning	0	0
Överfört från gåvomedelsfonden	6 334	2 896
Utdelningsfond utgående balans	- 640 135	- 510 125

Not 14 Goodwill

	2002	2001
Ingående anskaffningsvärde	500	500
Årets investering	1 573	0
Nedskrivning	- 500	—
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 573	500
Ingående avskrivningar	- 181	- 81
Årets avskrivningar	- 91	- 100
Nedskrivning	272	—
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	- 181
Utgående planenligt restvärde	1 573	319

Not 15 Anläggningsfastigheter

	2002	2001
Investering i anläggningsfastigheter		
Ingående anskaffningsvärde	991 527	749 588
Årets investering	112	566
Omklassificering	60 195	241 373
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 051 833	991 527
Ingående avskrivningar	- 30 327	- 16 845
Årets avskrivningar	- 15 014	- 13 482
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 45 341	- 30 327
Utgående planenligt restvärde	1 006 492	961 200

Not 16 Investering i lokalanpassning

	2002	2001
Investering i lokalanpassning före 930701		
Ingående anskaffningsvärde	3 990	3 990
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 990	3 990
Ingående avskrivningar	- 835	- 727
Årets avskrivningar	- 108	- 108
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 943	- 835
Utgående planenligt restvärde	3 047	3 155
Investering i lokalanpassning efter 930701		
Ingående anskaffningsvärde	70 945	81 432
Utrangering / försäljningar	- 2 048	- 10 487
Årets investering	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	68 897	70 945
Ingående avskrivningar	- 15 476	- 13 205
Årets avskrivningar	- 3 534	- 3 543
Utrangering / försäljningar	462	1 272
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 18 548	- 15 476
Utgående planenligt restvärde	50 349	55 469
Summa utgående planenligt restvärde	53 396	58 624

Not 17 Utrustning och inventarier

Koncernen	2002	2001
<i>Utrustning och inventarier anskaffade före 930701</i>		
Ingående anskaffningsvärde	166 701	172 872
Utrangeringar	- 37 443	- 6 171
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	129 258	166 701
Ingående avskrivningar	- 145 250	- 143 205
Utrangeringar	33 698	6 171
Årets avskrivningar	- 6 154	- 8 216
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 117 706	- 145 250

Utgående planenligt restvärde

<i>Utrustning och inventarier anskaffade efter 930701</i>		
Ingående anskaffningsvärde	1 405 420	1 220 732
Årets investering	147 505	222 259
Försäljningar	- 9 039	- 17 189
Utrangeringar	- 32 450	- 30 008
Omstrukturering inom koncernen	0	9 626
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 511 436	1 405 420

Ingående avskrivningar	- 758 373	- 632 360
Försäljningar	4 329	7 421
Utrangeringar	27 347	26 464
Årets avskrivningar	- 162 638	- 155 278
Omstrukturering inom koncernen	0	- 4 620
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 889 334	- 758 373

Utgående planenligt restvärde

Summa utgående planenligt restvärde	633 653	668 498
--	----------------	----------------

Stiftelsen

Anskaffningsvärden

Ingående balans	430	411
Årets investering	116	210
Försäljningar	0	- 191
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	546	430

Avskrivningsvärden

Ingående balans	- 214	- 323
Försäljningar	0	169
Årets avskrivningar	- 67	- 60
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 281	- 214

Utgående planenligt restvärde

Utgående planenligt restvärde	264	216
--------------------------------------	------------	------------

Not 18 Pågående arbeten

	2002	2001
Ingående anskaffningsvärde	33 091	192 924
Årets investering	51 076	81 539
Omklassificering	- 60 195	- 241 372
Utgående pågående arbeten	23 972	33 091

Not 19 Andelar i koncernbolag

	Kapital andel %	Rösträttsandel %	Antal andelar	Bokfört värde
Chalmers tekniska högskola AB	100	100	150 000	145 100
SSPA Sweden AB	100	100	160 000	27 000
Summa				172 100

Dotterbolagens organisationsnummer och säte:

Chalmers tekniska högskola AB	556479-5598	Göteborg
SSPA Sweden AB	556224-1918	Göteborg

Not 20 Obligationer och räntebärande placeringar

Koncernen	2002	2001
Ingående anskaffningsvärde	231 163	400 877
Årets investering / försäljning	- 58 658	- 169 714
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	172 505	231 163

Stiftelsen

Ingående anskaffningsvärde	203 020	298 144
Årets investering / försäljning	- 60 816	- 95 124
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	142 204	203 020

Specifikation över Stiftelsekoncernens samlade innehav kan beställas hos Stiftelsens kansli.

Not 21 Aktier och konvertibler

	2002	2001
Ingående anskaffningsvärde	1 442 226	1 543 533
Årets investering/försäljning	- 49 135	- 101 307
Orealiserat undervärde	- 430 161	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	962 930	1 442 226

Specifikation över Stiftelsekoncernens samlade innehav kan beställas hos Stiftelsens kansli.

Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen	2002	2001
Orealiserade övernärden	0	17 100
Fordran på finanssär	236 669	248 700
Förutbetalda hyreskostnader	68 701	68 500
Upplupna ränteutgifter	11 223	30 100
Övriga poster	48 399	30 953
Summa	364 992	395 353

Stiftelsen

Orealiserade övernärden	0	17 144
Upplupna ränteutgifter	6 715	7 520
Övriga poster	120	118
Summa	6 835	24 782

Not 23 Fordringar hos koncernföretag

	2002	2001
Lån till Chalmersfastigheter AB	323 818	324 493
Lån till SSPA Sweden AB	3 274	3 705
Lån till Emils Kårhus AB	68 040	69 103
Summa	395 132	397 301

Not 24 Andra långfristiga fordringar

Stiftelsen

Posten består av ett lån till Stiftelsen Chalmers Innovationscentrum om 14 355 tkr.

Not 25 Fordringar hos koncernföretag

	2002	2001
Räntefordran Chalmersfastigheter AB	16 240	16 800
Räntefordran SSPA Sweden AB	47	54
Kortfristig fordran Chalmers tekniska högskola AB	2 565	2 565
Summa	18 853	19 419

Not 26 Kortfristiga placeringar

Stiftelsen har placerat 472 (452) mkr i obligationer och andra räntebärande värdepapper med en löptid kortare än ett år. Specifikation över Stiftelsekoncernens samlade innehav kan beställas hos Stiftelsens kansli.

Not 27 Del av eget kapital

	Bundna reserver	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans	4 722	250 128	- 69 549
Effekt av ändrat bokslut i dotterdotterbolag	1 876		
Effekt av byte av redovisningsprincip		- 1 494	
Ömföring årets resultat		- 69 549	69 549
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital	- 521	521	
Andel i resultat i intressebolag	- 272	272	
Årets resultat			- 42 908
Utgående balans	5 805	179 878	- 42 908

Not 28 Skuld till dotterbolag	2002	2001	Not 31 Ställda panter		
Skuld till Chalmers tekniska högskola AB	591 062	390 389	Koncernen	2002	2001
Skuld till Chalmersfastigheter AB	788	788	Fastighetsinteckningar	372 000	372 000
Skuld till Emils Kårhus AB	1 234	1 234	Företagsinteckningar	4 000	2 000
Summa	593 084	392 411	Pantsättning av aktier i Medeikonos AB, Lightup Technologies AB, Celectricon AB		
Not 29 Beviljade ej utbetalda bidrag	2002	2001	Ctakt AB, Micvac AB och Eutech Medical AB för fullgörande av aktieägaravtal	8 109	—
Satsning för att stärka högskoleverksamheten i Västsverige	0	5 175	Pantsättning av aktier i Medeikonos AB, Lightup Technologies AB, Celectricon AB, Ctakt AB och Micvac AB för fullgörande av aktieägaravtal	—	5 568
Bidrag till Kulturprojektet Röda Sten	9	109	Summa	384 109	379 568
Summa	9	5 284	Not 32 Ansvarsförbindelser		
Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			Koncernen	2002	2001
Koncernen	2002	2001	Investeringsåtaganden i Innovationskapital Fond 1 AB	1 448	591
Skuld till finansiär	697 375	654 200	Investeringsåtaganden i Innkap 2 KB	6 214	13 373
Semesterlöneskuld	84 928	83 800	Investeringsåtaganden i Innkap 3 KB	22 932	0
Förutbetalda hyresintäkter	18 021	22 800	Försäkringsbolaget FPG	633 535	577 013
Sociala avgifter	47 420	29 200	Summa	664 129	590 977
Övriga poster	67 803	52 785	Stiftelsen		
Summa	915 547	842 785	Investeringsåtaganden i Innkap 2 KB	6 107	13 214
Stiftelsen			Investeringsåtaganden i Innkap 3 KB	22 932	0
Semesterlöneskuld	254	276	Borgensåtagande gentemot Försäkringsbolaget		
Sociala avgifter	182	91	Pensionsgaranti avseende Chalmers tekniska högskola AB:s och Chalmers Lindholmen högskola AB:s pensionsåtagande	621 068	565 665
Summa	436	367	Summa	650 107	578 879

Styrelsen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola
beslutar fastställa årsredovisningen för verksamhetsåret 2002.

Göteborg den 3 mars 2003

Sören Mannheimer
Ordförande

Lennart Jeansson
Vice ordförande

Gunilla Almgren

Leif Blomqvist

Ingrid Elam

Gunnar Gustafson

Märta Johansson

Marianne Nivert

Magnus Rönmark

Sven-Åke Strandlind

Jan-Eric Sundgren

Vår revisionsberättelse har avgivits den 3 mars 2003

Staffan Gavel
Auktoriserad revisor

Arne Månberg
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen Chalmers tekniska högskola

Org.nr 855100-5799

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och räkenskaperna samt styrelsens förvaltning i Stiftelsen Chalmers tekniska högskola för år 2002. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma om styrelseledamot är ersättningsskyldig mot stiftelsen, om skäl för entledigande föreligger eller om ledamoten på annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförförordnandet. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med stiftelselagen.

Styrelseledamöterna har inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförförordnandet.

Göteborg den 3 mars 2003

Staffan Gavel
Auktoriserad revisor

Arne Månberg
Auktoriserad revisor

Produktion Informationsavdelningen
Redaktion Agneta Wall, Informationsavdelningen
Lena Larsson, Ekonomiavdelningen
Lennart Larsson, Centor
Foto Jan-Olof Yxell (där ej annat anges)
Layout Tomas Wahlberg
ISSN 0281-6229
Upplaga pdf-fil
Tryck (Eskils Tryckeri AB, Borås, mars 2003)

Resultat senaste tio åren

Chalmers i siffror, inklusive Chalmers Lindholmen högskola

92/93	93/94	94/95	95/96 ¹	1997	1998	1999	2000	2001	2002	
1020	1055	1045	1045	1075	1105	1155	1185	1225	1220	Utbildning
4551	4806	4929	4836	5129	5007	4953	4963	5370	5845	Civilingenjörs- och arkitektutbildning
3963	3991	4125	4241	4428	4318	4288	4350	4560	4859	Studieplatser årskurs ett
728	627 ²	933	774	859	829	878	799	799	755	Helårsstudenter
	12	20	48	67	124	83	132	119	138	Helårsprestationer
										Civilingenjörs-/arkitektexamina
										Master of Science-examina
										Högskoleingenjörs- och sjöbefälsprogram
725	715	715	825	705	705	720	840	885	895	Studieplatser årskurs ett
1308	1449	1410	1492	1620	1659	1775	1875	2070	1858	Helårsstudenter
1022	1177	1203	1358	1433	1425	1565	1618	1799	1671	Helårsprestationer
359	279	301	347	280	329	408	415	463	522	Examina
										Övrig grundutbildning
254	473	407	582	571	661	699	733	653	891	Helårsstudenter
178	341	318	459	443	515	521	561	560	775	Helårsprestationer
										Forskarutbildning
942	988	947	993	1044	1054	1019	1024	1028	1056	Forskarstuderande ³
171	146	165	192	218	231	265	226	187	234	varav nyantagna
171	192	188	212	244	209	237	243	255	302	Forskarexamina
72	84	81	79	115	98	104	94	115	130	varav doktorsexamina
99	108	107	133	129	111	133	149	140	172	varav licentiatexamina
										Personal (heltidstjänster)
1166	1237	1284	1293	1452	1484	1617	1587	1577	1627	Undervisande och forskande ⁴
801	833	772	791	796	839	865	903	868	851	Teknisk och administrativ ⁴
1967	2070	2056	2084	2248	2323	2482	2490	2445	2478	Totalt
										Ekonomi
										Intäkter (Mkr) ⁵
389	495	561	524	570	551	603	632	637	671	Grundutbildning
878	828	876	895	1079	1156	1249	1269	1346	1401	Forskning och forskarutbildning
484	480	529	544	745	811	902	919	983	1029	däruv ej fakultetsmedel
1267	1323	1437	1419	1649	1707	1852	1901	1983	2072	Intäkter totalt
523	533	563	554	636	666	713	724	736	753	Totalt i 1980 års kostnadsläge
	- 18	31	- 9	1	- 3	- 52	- 83	- 58	- 40	Resultat efter finansiella poster (Mkr)
										Personalkostnader (%)
55	57	55	57	59	53	53	55	53	52	Personalkostnader (%)
12	18	17	18	14	15	14	14	16	17	Lokalkostnader (%) ⁶
33	20	22	19	20	23	24	21	21	21	Övriga kostnader (%)
	5	6	6	6	7	8	8	8	8	Avskrivningar (%)
				1	2	1	2	2	2	Finansiella kostnader (%)

¹ Budgetåret 1995/96 omfattade 18 månader pga byte till kalenderår. Här redovisas de första 12 månaderna.

² Minskningen 93/94 förklaras helt av tekniska problem med utskrift av examensbevis.

Ett oförändrat antal teknologer uppfyllde de formella kraven för examen.

³ Fr o m 1999 redovisas antal forskarstuderande med aktiviteten minst 10 %.

⁴ En omfördelning mellan personalkategorierna innebär att gruppen teknisk/administrativ personal ökade med 57 heltidstjänster år 2000.

⁵ Fr o m 93/94 redovisas intäkter (inkl finansiella). Tidigare redovisades kostnader.

⁶ Fr o m 93/94 redovisas, utöver lokalhyror, även underhåll.